
СЕЛЬСКАЯ  ДУМА 

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕРЕВНЯ ГУСЕВО» 
                           МЕДЫНСКОГО РАЙОНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 30 января   2023       года                                                           № 95 

 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Сельской Думы № 88      от     

27 декабря 2022г. « О бюджете сельского поселения «Деревня Гусево» на 

2023 год» и плановый период 2024 и2025г. 

 
 Рассмотрев обращение  Главы администрации сельского поселения «Деревня Гусево» 

о проекте  Решения «О внесении изменений и дополнений в решение Сельской Думы № 88 

от 27 декабря 2022г.. «О бюджете сельского поселения «Деревня Гусево» на 2023 год  и пла-

новый период 2024 и 2025г». 

 

СЕЛЬСКАЯ ДУМА 

РЕШИЛА: 

 
1. Направить остатки бюджетных ассигнований по состоянию на 01.01.2023года в сумме 

267941 рубль 58 копеек на погашения дефицита и распределение расходов бюджета 

сельского поселения на 2023 год. 

2. Изложить п.1 статьи1 в следующей редакции: 

Статья1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023г. 

     Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год: 

общий объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 4095652 рубля 

18 копеек, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 3103378 рублей 18 копе-

ек: 

общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 4363593рубля 

76 копеек; 

дефицит бюджета сельского поселения  в сумме 99227 руб. 40 коп. 

3. Внести изменения в бюджет сельского поселения на 2022 год в приложение №4 со-

гласно приложения №1;в приложение №6 согласно приложения №2;в приложение №8 

согласно приложения №3;в приложение №10 согласно приложения №4. 

 

 

 

 
Глава сельского поселения   

«Деревня Гусево»:                                                                                            В. А. Чурилин     

            

 

 

 

 

 



   

 

Приложение №1 

к Решению Сельской Думы 

СП "Деревня Гусево" "О внесении изменений 

и дополнений в Решение Сельской Думы 

№ 88 от 27 декабря 2022 г  "О бюджете СП 

"Деревня Гусево" на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов" от 30.01.23 № 95 
  

   

   

   

   

   ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА 

  

Бюджет: СП "Деревня Гусево" 

(рублей) 

Наименование 

КГ

РБ

С 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

ви-

дов 

рас

хо-

дов 

Бюджет-

ные ассиг-

нования 

1 2 3 4 5 7 

Администрация сельского поселения "Деревня Гусе-

во" 

003       4 363 593,76 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100     1 452 798,45 

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций 

003 0104     1 309 199,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового по-

тенциала в сельском поселении" 

003 0104 64 0 00 00000   1 309 199,00 

Центральный аппарат 003 0104 64 0 00 00400   729 775,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00400 100 475 367,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00400 120 475 367,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 200 250 408,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0104 64 0 00 00400 240 250 408,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 003 0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 

Глава администрации сельского поселения 003 0104 64 0 00 00480   579 424,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

003 0104 64 0 00 00480 100 579 424,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

003 0104 64 0 00 00480 120 579 424,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

003 0106     123 599,45 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование 

системы управления общественными финансами" 

003 0106 51 0 00 00000   494,39 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому 

контролю 

003 0106 51 0 00 00430   494,39 

Межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 500 494,39 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 51 0 00 00430 540 494,39 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового по-

тенциала в сельском поселении" 

003 0106 64 0 00 00000   123 105,06 

Исполнение полномочий поселений по формированию. 

исполнению бюджета поселения и контролю за исключе-

нием данного бюджета 

003 0106 64 0 00 00160   117 933,06 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности 

Контрольно-счетной комиссии 

003 0106 64 0 00 00421   5 172,00 

Межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 003 0106 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Резервные фонды 003 0111     20 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного 

самоуправления, муниципальной службы и кадрового по-

тенциала в сельском поселении" 

003 0111 64 0 00 00000   20 000,00 

Резервный фонд администрации 003 0111 64 0 00 00600   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 003 0111 64 0 00 00600 800 20 000,00 

Резервные средства 003 0111 64 0 00 00600 870 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 003 0200     36 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203     36 100,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполни-

тельной власти 

003 0203 99 0 00 00000   36 100,00 

Непрограммые расходы 003 0203 99 9 00 00000   36 100,00 

Осуществление первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 

003 0203 99 9 00 51180   36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-

полнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджетными фондами 

003 0203 99 9 00 51180 100 13 497,26 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муни-

ципальных) органов 

003 0203 99 9 00 51180 120 13 497,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 200 22 602,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0203 99 9 00 51180 240 22 602,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

003 0300     20 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, пожарная 

003 0310     20 000,00 



безопасность 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятель-

ности на территории сельского поселения" 

003 0310 10 0 00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 003 0310 10 0 01 00000   20 000,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 

003 0310 10 0 01 62010   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0310 10 0 01 62010 240 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400     1 981 937,18 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 003 0409     1 981 937,18 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйст-

ва в сельском поселении" 

003 0409 24 0 00 00000   1 981 937,18 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 003 0409 24 0 00 85440   1 981 937,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 200 1 981 937,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0409 24 0 00 85440 240 1 981 937,18 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 003 0500     852 758,13 

Благоустройство 003 0503     852 758,13 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

003 0503 14 0 00 00000   852 758,13 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация 

несанкционированных свалок, организация мест сбора 

ТБО (покупка ТМЦ)" 

003 0503 14 0 01 00000   50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 01 83310   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 200 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 01 83310 240 50 000,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

003 0503 14 0 02 00000   353 813,95 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 02 83310   353 813,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 200 353 813,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 02 83310 240 353 813,95 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 

фонарей уличного освещения,покупка мц и ос" 

003 0503 14 0 03 00000   100 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 03 83310   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 200 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 03 83310 240 100 000,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 003 0503 14 0 04 00000   50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 04 83310   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 200 50 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 04 83310 240 50 000,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приоб-

ретение тмц" 

003 0503 14 0 05 00000   5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 05 83310   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 200 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 05 83310 240 5 000,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостой-

ных и аварийных деревьев" 

003 0503 14 0 06 00000   15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 06 83310   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 06 83310 240 15 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий клад-

бища, мест захоронения, в том числе воинских захороне-

ний" 

003 0503 14 0 07 00000   20 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 07 83310   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 07 83310 240 20 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водо-

проводной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

003 0503 14 0 08 00000   60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 08 83310   60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 200 60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 08 83310 240 60 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 003 0503 14 0 09 00000   30 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 09 83310   30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 200 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 09 83310 240 30 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, 

футбольного поля" 

003 0503 14 0 11 00000   10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 11 83310   10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 200 10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 11 83310 240 10 000,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования во-

ды" 

003 0503 14 0 13 00000   5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 13 83310   5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 200 5 000,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 13 83310 240 5 000,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной 

документации, изготавление межевых дел" 

003 0503 14 0 16 00000   15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоус-

тройства территорий 

003 0503 14 0 16 83310   15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 200 15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 16 83310 240 15 000,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных проек-

тов в рамках муниципальной программы по благоустрой-

ству, монтаж уличного освещения деревня Мешково" 

003 0503 14 0 20 00000   138 944,18 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 003 0503 14 0 20 00240   138 944,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 200 138 944,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0503 14 0 20 00240 240 138 944,18 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 003 0800     20 000,00 

Культура 003 0801     20 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сель-

ском поселении" 

003 0801 11 0 00 00000   20 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Ново-

годние и Рождественские праздники, День Победы, День 

памяти и скорби, День пожилого человека" 

003 0801 11 0 01 00000   20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

003 0801 11 0 01 00590   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 200 20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения го-

сударственных (муниципальных) нужд 

003 0801 11 0 01 00590 240 20 000,00 

Итого         4 363 593,76 

            

    

.                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                     Приложение №2   

к Решению Сельской Думы 

СП "Деревня Гусево" "О внесении изменений 

и дополнений в Решение Сельской Думы 

№ 88 от 27 декабря 2022 г  "О бюджете СП 

"Деревня Гусево" на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов" от 30.01.23 № 95 

 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по разде-

лам,подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направ-

лениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов 

                                                                                                                                 рублей 

Наименование 

Раз-

дел, 

под-

раз-

дел 

Целевая ста-

тья 

Гру

пп

ы и 

под

гру

пп

ы 

ви-

дов 

рас

хо-

дов 

Бюджет-

ные ассиг-

нования 

1 2 3 4 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100     1 452 798,45 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104     

1 309 199,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного само-

управления, муниципальной службы и кадрового потенциала 

в сельском поселении" 

0104 64 0 00 00000   

1 309 199,00 

Центральный аппарат 0104 64 0 00 00400   729 775,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00400 100 

475 367,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

0104 64 0 00 00400 120 
475 367,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 200 
250 408,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0104 64 0 00 00400 240 
250 408,00 

Иные бюджетные ассигнования 0104 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0104 64 0 00 00400 850 4 000,00 

Глава администрации сельского поселения 0104 64 0 00 00480   579 424,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0104 64 0 00 00480 100 

579 424,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

0104 64 0 00 00480 120 
579 424,00 



Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0106     

123 599,45 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование сис-

темы управления общественными финансами" 

0106 51 0 00 00000   
494,39 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому кон-

тролю 

0106 51 0 00 00430   
494,39 

Межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 500 494,39 

Иные межбюджетные трансферты 0106 51 0 00 00430 540 494,39 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного само-

управления, муниципальной службы и кадрового потенциала 

в сельском поселении" 

0106 64 0 00 00000   

123 105,06 

Исполнение полномочий поселений по формированию. ис-

полнению бюджета поселения и контролю за исключением 

данного бюджета 

0106 64 0 00 00160   

117 933,06 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Кон-

трольно-счетной комиссии 

0106 64 0 00 00421   
5 172,00 

Межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 0106 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Резервные фонды 0111     20 000,00 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного само-

управления, муниципальной службы и кадрового потенциала 

в сельском поселении" 

0111 64 0 00 00000   

20 000,00 

Резервный фонд администрации 0111 64 0 00 00600   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0111 64 0 00 00600 800 20 000,00 

Резервные средства 0111 64 0 00 00600 870 20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200     36 100,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203     36 100,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнитель-

ной власти 

0203 99 0 00 00000   
36 100,00 

Непрограммые расходы 0203 99 9 00 00000   36 100,00 

Осуществление первичного воинского учета органами мест-

ного самоуправления поселений, муниципальных и город-

ских округов 

0203 99 9 00 51180   

36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-

нения функций государственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органами управления госу-

дарственными внебюджетными фондами 

0203 99 9 00 51180 100 

13 497,26 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

0203 99 9 00 51180 120 
13 497,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 200 
22 602,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0203 99 9 00 51180 240 
22 602,74 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРА-

НИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300     
20 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопас-

ность 

0310     

20 000,00 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельно-

сти на территории сельского поселения" 

0310 10 0 00 00000   
20 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 0310 10 0 01 00000   20 000,00 



Безопасность жизнедеятельности на территории сельских 

поселений 

0310 10 0 01 62010   
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0310 10 0 01 62010 240 
20 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400     1 981 937,18 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409     1 981 937,18 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении" 

0409 24 0 00 00000   
1 981 937,18 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 0409 24 0 00 85440   1 981 937,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 200 
1 981 937,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0409 24 0 00 85440 240 
1 981 937,18 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500     852 758,13 

Благоустройство 0503     852 758,13 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения" 

0503 14 0 00 00000   
852 758,13 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация не-

санкционированных свалок, организация мест сбора ТБО 

(покупка ТМЦ)" 

0503 14 0 01 00000   

50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 01 83310   
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 01 83310 240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление 

электрической энергии на уличное освещение" 

0503 14 0 02 00000   
353 813,95 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 02 83310   
353 813,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 200 
353 813,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 02 83310 240 
353 813,95 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание 

фонарей уличного освещения,покупка мц и ос" 

0503 14 0 03 00000   
100 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 03 83310   
100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 200 
100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 03 83310 240 
100 000,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 0503 14 0 04 00000   50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 04 83310   
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 04 83310 240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приобре-

тение тмц" 

0503 14 0 05 00000   
5 000,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 05 83310   
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 200 
5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 05 83310 240 
5 000,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и 

аварийных деревьев" 

0503 14 0 06 00000   
15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 06 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 06 83310 240 
15 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, 

мест захоронения, в том числе воинских захоронений" 

0503 14 0 07 00000   
20 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 07 83310   
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 07 83310 240 
20 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопро-

водной сети, колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

0503 14 0 08 00000   
60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 08 83310   
60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 08 83310 240 
60 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 0503 14 0 09 00000   30 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 09 83310   
30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 200 
30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 09 83310 240 
30 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, фут-

больного поля" 

0503 14 0 11 00000   
10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 11 83310   
10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 200 
10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 11 83310 240 
10 000,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 0503 14 0 13 00000   5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 13 83310   
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 200 
5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 13 83310 240 
5 000,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной до-

кументации, изготавление межевых дел" 

0503 14 0 16 00000   
15 000,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоуст-

ройства территорий 

0503 14 0 16 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 16 83310 240 
15 000,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных проектов в 

рамках муниципальной программы по благоустройству, мон-

таж уличного освещения деревня Мешково" 

0503 14 0 20 00000   

138 944,18 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 0503 14 0 20 00240   138 944,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 200 
138 944,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0503 14 0 20 00240 240 
138 944,18 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800     20 000,00 

Культура 0801     20 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском 

поселении" 

0801 11 0 00 00000   
20 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогод-

ние и Рождественские праздники, День Победы, День памяти 

и скорби, День пожилого человека" 

0801 11 0 01 00000   

20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений МР "Медынский район" 

0801 11 0 01 00590   
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государст-

венных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

дарственных (муниципальных) нужд 

0801 11 0 01 00590 240 
20 000,00 

Итого       4 363 593,76 

          

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



Приложение №3 
к Решению Сельской Думы 

СП "Деревня Гусево" "О внесении изменений 

и дополнений в Решение Сельской Думы 

№ 88 от 27 декабря 2022 г  "О бюджете СП 

"Деревня Гусево" на 2023 год и плановый  

период 2024 и 2025 годов" от 30.01.23 № 95 

Распределение бюджетных ассигнований муниципального бюджета по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов 

 

Наименование 
Целевая ста-

тья 

Груп

пы и 

под-

груп

пы 

ви-

дов 

рас-

хо-

дов 

Бюджет-

ные ас-

сигнова-

ния 

1 2 3 5 

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности на 

территории сельского поселения" 

10 0 00 00000   
20 000,00 

Основное мероприятие "Приобретение аншлагов" 10 0 01 00000   20 000,00 

Безопасность жизнедеятельности на территории сельских поселений 10 0 01 62010   20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

10 0 01 62010 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

10 0 01 62010 240 
20 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры в сельском посе-

лении" 

11 0 00 00000   
20 000,00 

Основное мероприятие "Проведение мероприятий: Новогодние и Рож-

дественские праздники, День Победы, День памяти и скорби, День по-

жилого человека" 

11 0 01 00000   

20 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности подведомственных учреждений 

МР "Медынский район" 

11 0 01 00590   
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

11 0 01 00590 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 0 01 00590 240 
20 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории сель-

ского поселения" 

14 0 00 00000   
852 758,13 

Основное мероприятие "Вывоз ТБО и ТКО, ликвидация несанкциони-

рованных свалок, организация мест сбора ТБО (покупка ТМЦ)" 

14 0 01 00000   

50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 01 83310   
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 01 83310 200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 01 83310 240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Оплата расходов за потребление электриче-

ской энергии на уличное освещение" 

14 0 02 00000   
353 813,95 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 02 83310   
353 813,95 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 02 83310 200 
353 813,95 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 02 83310 240 
353 813,95 

Основное мероприятие "Установка, ремонт и содержание фонарей 

уличного освещения,покупка мц и ос" 

14 0 03 00000   
100 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 03 83310   
100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 03 83310 200 
100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 03 83310 240 
100 000,00 

Основное мероприятие "Окос травы" 14 0 04 00000   50 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 04 83310   
50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 04 83310 200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 04 83310 240 
50 000,00 

Основное мероприятие "Проведение субботников, приобретение тмц" 14 0 05 00000   
5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 05 83310   
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 05 83310 200 
5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 05 83310 240 
5 000,00 

Основное мероприятие "Опиловка и удаление сухостойных и аварий-

ных деревьев" 

14 0 06 00000   
15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 06 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 06 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 06 83310 240 
15 000,00 

Основное мероприятие "Обустройство территорий кладбища, мест за-

хоронения, в том числе воинских захоронений" 

14 0 07 00000   
20 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 07 83310   
20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 07 83310 200 
20 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 07 83310 240 
20 000,00 

Основное мероприятие "Реконструкция и ремонт водопроводной сети, 

колодцев, покупка ТМЦ и ОС" 

14 0 08 00000   
60 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 08 83310   
60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 08 83310 200 
60 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 08 83310 240 
60 000,00 

Основное мероприятие "Обработка борщевика" 14 0 09 00000   30 000,00 



Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 09 83310   
30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 09 83310 200 
30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 09 83310 240 
30 000,00 

Основное мероприятие "Благоустройство зон отдыха, футбольного по-

ля" 

14 0 11 00000   
10 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 11 83310   
10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 11 83310 200 
10 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 11 83310 240 
10 000,00 

Основное мероприятие "Лабораторные исследования воды" 14 0 13 00000   5 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 13 83310   
5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 13 83310 200 
5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 13 83310 240 
5 000,00 

Основное мероприятие "Составлеие и проверка сметной документации, 

изготавление межевых дел" 

14 0 16 00000   
15 000,00 

Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства тер-

риторий 

14 0 16 83310   
15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 16 83310 200 
15 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 16 83310 240 
15 000,00 

Оновное мероприятие "Реализация инициативных проектов в рамках 

муниципальной программы по благоустройству, монтаж уличного ос-

вещения деревня Мешково" 

14 0 20 00000   

138 944,18 

Субсидия на реализацию инициативных проектов 14 0 20 00240   138 944,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

14 0 20 00240 200 
138 944,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

14 0 20 00240 240 
138 944,18 

Муниципальная программа "Развитие дорожного хозяйства в 

сельском поселении" 

24 0 00 00000   1 981 

937,18 

Муниципальный дорожный фонд сельского поселения 24 0 00 85440   1 981 

937,18 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

24 0 00 85440 200 1 981 

937,18 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

24 0 00 85440 240 1 981 

937,18 

Ведомственная целевая программа "Совершенствование системы 

управления общественными финансами" 

51 0 00 00000   
494,39 

Исполнение полномочий по внутреннему финансовому контролю 51 0 00 00430   494,39 

Межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 500 494,39 

Иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00430 540 494,39 

Ведомственная целевая программа "Развитие местного само-

управления, муниципальной службы и кадрового потенциала в 

сельском поселении" 

64 0 00 00000   
1 452 

304,06 



Исполнение полномочий поселений по формированию. исполнению 

бюджета поселения и контролю за исключением данного бюджета 

64 0 00 00160   

117 933,06 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 500 117 933,06 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00160 540 117 933,06 

Центральный аппарат 64 0 00 00400   729 775,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

64 0 00 00400 100 

475 367,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00400 120 
475 367,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

64 0 00 00400 200 
250 408,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

64 0 00 00400 240 
250 408,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00400 800 4 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 64 0 00 00400 850 4 000,00 

Исполнение полномочий по обеспечению деятельности Контрольно-

счетной комиссии 

64 0 00 00421   
5 172,00 

Межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 500 5 172,00 

Иные межбюджетные трансферты 64 0 00 00421 540 5 172,00 

Глава администрации сельского поселения 64 0 00 00480   579 424,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

64 0 00 00480 100 

579 424,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

64 0 00 00480 120 
579 424,00 

Резервный фонд администрации 64 0 00 00600   20 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 64 0 00 00600 800 20 000,00 

Резервные средства 64 0 00 00600 870 20 000,00 

Непрограммные расходы федеральных органов исполнительной 

власти 

99 0 00 00000   
36 100,00 

Непрограммые расходы 99 9 00 00000   36 100,00 

Осуществление первичного воинского учета органами местного само-

управления поселений, муниципальных и городских округов 

99 9 00 51180   
36 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функ-

ций государственными (муниципальными) органами, казенными учре-

ждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

99 9 00 51180 100 

13 497,26 

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

99 9 00 51180 120 
13 497,26 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 
22 602,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 240 
22 602,74 

Итого     

4 363 

593,76 

        

                                                                                                               

 

 



     Приложение №4 

                                                                                                                                   к Решению сельской Думы 

                                                                                                                          сельского поселения 

                                                                                                                   "Деревня Гусево" 

  

"О бюджете сельского поселения 

  

"Деревня Гусево" на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов" 

"от 30.01.23 № 95 

Источники  внутреннего финансирования  бюджета сельского поселения 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

Код Наименование 2023 2024 2025 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджета 267 941,58 0,00 0,00 

  
Итого источники внутреннего финансирования   
бюджета сельского поселения 267 941,58 0,00 0,00 

 


